Stadt Bergisch Gladbach

Die Bürgermeisterin

Federführender Fachbereich	Drucksachen-Nr.
Allgem. Verwaltung, Verwaltungssteuerung	80/2004
	X Öffentlich
	Nicht öffentlich
Mitteilungsvorlage	
für die Sitzung des	Sitzungsdatum
Rates	25.03.2004

Tagesordnungspunkt A 3

Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Rates vom 16.12.2003 - öffentlicher Teil -

Inhalt der Mitteilung:



Eine Berichterstattung zu den Punkten 1-4 erübrigt sich.

5. Jahresrechnung 2002

Die Jahresrechnung 2002 hat zusammen mit dem Prüfbericht vom 02.02.2004 – 10.02.2004 ausgelegen. Es erfolgten keine Einsichtnahmen.

6. Hebesatzsatzung der Stadt Bergisch Gladbach für das Haushaltsjahr 2004

Die Satzung wurde am 27./ 28. 12.2003 im Kölner Stadtanzeiger und in der Bergischen Landeszeitung veröffentlicht. Sie ist rechtsverbindlich.

7. Kassenkreditsatzung der Stadt Bergisch Gladbach für das Haushaltsjahr 2004

Die Satzung wurde am 23.12.2003 im Kölner Stadtanzeiger und in der Bergischen Landeszeitung veröffentlicht. Sie ist rechtsverbindlich.

8.
Ermächtigung, bereits vor der Verabschiedung der Haushaltssatzung 2004 für städtepartner
schaftliche Aktivitäten Verpflichtungen zu Lasten des Haushaltsplanes 2004 einzugehen

Es wird beschlussgemäß verfahren.

9.

Über- und außerplanmäßige Ausgaben 2003

Eine Berichterstattung erübrigt sich.

10.

Jahresabschluss 2000 der Stadtverkehrsgesellschaft Bergisch Gladbach mbH

Dem Beschluss des Rates wurde Folge geleistet. Insbesondere wurde die Wirtschaftsprüfungsgesellschaft mit der Prüfung des Jahresabschlusses beauftragt. Diese hat keine Einwände vorgetragen. Damit ist der Jahresabschluss erledigt.

11.

Feststellung des Jahresabschlusses 2002 der eigenbetriebsähnlichen Einrichtung "Städtische Feuerwehr" der Stadt Bergisch Gladbach

Die Gemeindeprüfungsanstalt hat den Prüfungsvermerk erteilt.

12.

Feststellung des Jahresabschlusses 2002 für den Abfallwirtschaftsbetrieb der Stadt Bergisch Gladbach

Der Beschluss des Rates wurde der Gemeindeprüfungsanstalt übersandt.

13.

Feststellung des Jahresabschlusses 2002 für das Abwasserwerk der Stadt Bergisch Gladbach

Der Beschluss des Rates wurde der Gemeindeprüfungsanstalt übersandt. Deren Prüfungsvermerk bleibt abzuwarten.

14.

Feststellung des Jahresabschlusses 2001 für die eigenbetriebsähnliche Einrichtung "Verkehrsflächen der Stadt Bergisch Gladbach"

Der Jahresabschluss wurde vom 24.02.- 02.03.2004 im Kölner Stadtanzeiger und in der Bergischen Landeszeitung veröffentlicht.

15.

Feststellung des Jahresabschlusses 2002 der eigenbetriebsähnlichen Einrichtung "Fachbereich Grundstückswirtschaft und Wirtschaftsförderung"

Der Jahresabschluss wurde vom 09.02.- 17.02.2004 im Kölner Stadtanzeiger und in der Bergischen Landeszeitung veröffentlicht.

16.

Einwohnerfragestunde

Die Einwohneranfragen von Frau Gabriele Apicella zur Finanzierung des Bergisch Gladbacher Karnevals und von Herrn Klaus Hoffmann zur Mitgliedschaft in öffentlichen Arbeitgeberverbänden wurden in der Sitzung mündlich beantwortet.

17.

Sicherung des Betriebs der Kindertagesstätten der Evgl. Kirchengemeinde Bergisch Gladbach

Eine Vereinbarung mit der evangelischen Kirchengemeinde wurde auf der Basis des Ratsbeschlusses durch die Verwaltung erarbeitet. Zu ihrer Abzeichnung sind noch Abstimmungen notwendig.

18.

Ganztagsbetreuung von Grundschulkindern

Die Angelegenheit ist Gegenstand der Sitzung des Rates am 25.03.2003.

19.

Beitrag des Aufgabenbereichs "Tagesbetreuung für Kinder" zum Haushaltssicherungskonzept einschließlich der Änderung der städtischen Richtlinien zur Förderung der Kindertagesstätten

Der Punkt wurde in der Sitzung des Rates am 16.12.2003 von der Tagesordnung abgesetzt. Er ist Gegenstand von dessen Sitzung am 25.03.2004.

20.

Abschluss einer Kooperationsvereinbarung mit dem Arbeitsamt zur Einrichtung einer gemeinsamen Anlaufstelle "Servicebüro Arbeit und Soziales" ab 01.01.2004

Der Rat hat die Vorlage in seiner Sitzung am 16.12.2003 zur Kenntnis genommen.

21.

Weiterführung der Erprobungs- und Trainingsmaßnahme nach § 72 BSHG ("Rad-Werk") über den 31.12.2003 hinaus

Die Vereinbarung wurde abgeschlossen.

22.

Auflösung des Vereins "Werkstatt für Behinderte Leverkusen/Rhein-Berg e. V."

Der Ratsbeschluss wurde dem Träger mitgeteilt.

23.

Entgelte VHS-Kurse 2004 - Frühjahr

Die Entgelte werden beschlussgemäß erhoben.

24.

Neufassung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Satzung der Stadt Bergisch Gladbach über die Entwässerung der Grundstücke und den Anschluss an die öffentliche Abwasseranlage (Entwässerungssatzung)

Die Satzung wurde am 30.12.2003 im Kölner Stadtanzeiger und in der Bergischen Landeszeitung veröffentlicht. Sie ist rechtsverbindlich.

25

Neufassung der Satzung über die Abwälzung und Erhebung der Abwasserabgabe der Stadt Bergisch Gladbach

Die Satzung wurde am 29.12.2003 im Kölner Stadtanzeiger und in der Bergischen Landeszeitung veröffentlicht. Sie ist rechtsverbindlich.

26.

IV. Nachtragssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Inanspruchnahme der Abfallentsorgung in der Stadt Bergisch Gladbach (Abfallgebührensatzung)

Die Satzung wurde am 24./ 25. 12.2003 im Kölner Stadtanzeiger und in der Bergischen Landeszeitung veröffentlicht. Sie ist rechtsverbindlich.

27.

XVI. Nachtragssatzung zur Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren (Straßenreinigungs- und Gebührensatzung) der Stadt Bergisch Gladbach

Die Satzung wurde am 27./ 28. 12.2003 im Kölner Stadtanzeiger und in der Bergischen Landeszeitung veröffentlicht. Sie ist rechtsverbindlich.

28.

Änderung der Richtlinien über die sonstige Benutzung von Straßen

Die Richtlinien wurden in das Ortsrecht eingearbeitet.

7	a	
L	7	_

Neufassung der Satzung für die Friedhöfe der Stadt Bergisch Gladbach (Friedhofssatzung)

Die Satzung wurde am 29.12.2003 im Kölner Stadtanzeiger und in der Bergischen Landeszeitung veröffentlicht. Sie ist rechtsverbindlich.

30.

Neufassung der Gebührensatzung für die Friedhöfe der Stadt Bergisch Gladbach

Die Satzung wurde am 22.12.2003 im Kölner Stadtanzeiger und in der Bergischen Landeszeitung veröffentlicht. Sie ist rechtsverbindlich.

31.

Bebauungsplan Nr. 6472 - Ernst-Reuter-Straße

- Verlängerung der Veränderungssperre

Die Verlängerung der Veränderungssperre wurde öffentlich bekannt gemacht.

32.

Bebauungsplan Nr. 47 - Im Plackenbruch - 1. Änderung

- Beschluss zu Anregungen
- Beschluss als Satzung

Die Satzung ist rechtsverbindlich.

33.

Bebauungsplan Nr. 2432 - Am Kuhlerbusch -

- Erlass einer Veränderungssperre

Die Verlängerung der Veränderungssperre wurde öffentlich bekannt gemacht.

34.

Klarstellungs- und Ergänzungssatzung Nr. 1133 - Auf m Lichmichs Kamp -

- Beschluss zu Anregungen
- Beschluss als Satzung

Die Satzung wird in Kürze bekannt gemacht und wird dann rechtsverbindlich.

35.1

Antrag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN vom 16.12.2003 zur Ergänzung der Stellvertreterliste für den Planungsausschuss

und

35.2

Berufung eines Mitglieds des Beirates für die Belange von Menschen mit Behinderungen durch den Rat der Stadt Bergisch Gladbach

und

35.3

Schreiben des Bundes der Pfadfinderinnen und Pfadfinder e.V. vom 24.11.2003 zur Besetzung im Jugendhilfeausschuss (Jugendhilfe- und Sozialausschuss)

Die vom Rat beschlossenen Umbesetzungen wurden in das Ortsrecht eingearbeitet.

36.

Antrag der F.D.P.-Fraktion vom 24.11.2003 zur Beteiligung der Fraktionen an der Haushaltssanierung

Der Antrag wurde im Rat nach einer Aussprache einvernehmlich für erledigt erklärt.

37.

Anfragen der Ratsmitglieder

Die Anfragen von Frau Hammelrath zum Bebauungsplan Seelsheide und zur fristgerechten Beantwortung von Anfragen sowie von Herrn Waldschmidt zur Parkplatzsituation im Bereich des Amtsgerichts Bensberg wurden in der Sitzung beantwortet.

<-(a)